温
水
メ
ー
タ
ー
2613
温水メーター

24h/日 10（0.42） 14（0.58） 20（0.83） 38（1.58） 48（2.0） 144（6.0） 192（8.0） 288（12.0） 480（20.0）
月間最大使用量 85 125 170 340 420 2,100 3,300 4,200 6,700
使用量の目安　m3   ［（　）内はm3/h］
型式 口径
（ｍｍ）
長さ
（Ｌ）
高さ
（H１）
高さ
（H２）
幅
（Ｗ）
上水ネジ フランジ（JIS・10K-FF） 質量
（ｋｇ）D  呼び（外径・山数／25.4mm）※1 D1 D2 n-φd
NKHA15 15 100 147 23 90 G3/4 （26.4・山14） － － － 1.0
NKHL15 15 165 146 23 90 G3/4 （26.4・山14） － － － 1.1
NKHA20 20 190 162 35 98 G1 （33.2・山11） － － － 1.9
NKHL25 25 225 162 35 98 G1  1/4（41.9・山11） － － － 2.2
NKHA32 32 230 163 40 108 G1  1/2（47.8・山11） － － － 3.0
NKHA40 40 245 168 45 108 G2 （59.6・山11） － － － 3.5
NBHT50 50 280 340 100 180 － 155 120 4－19 25
NBHT65 65 315 380 110 212 － 175 140 4－19 35
NBHT80 80 350 380 110 212 － 185 150 8－19 40
NBHT100 100 420 391 136 227 － 210 175 8－19 45
※1：25.4mm＝1インチ
型式 NKHL15 型式 NKHA20 型式 NBHT80
温水メーター
直読式温水メーター

100
mm
型番構成表
口径：
15
20
25
32
40
ケース形状
A：標準ケース
L：ロングケース
N K H
口径：
50
65
80
100
ケース形状
T：両面フランジ
N B H T
上水ネジ
JIS 10K
寸法単位：mm
仕様書の
ダウンロードは
こちらから
67 2026水道メーター総合カタログ
温
水
メ
ー
タ
ー
型式 GKHA（L）15 GKHA20 GKHL25 GKHA32 GKHA40 GBHT50 GBHT65 GBHT80 GBHT100
計測原理 接線流羽根車式　単箱型 接線流羽根車式　複箱型 軸流羽根車式
表示部 最小目盛（L） 0.2 2
最大指示量（m3） 99,999.999※ 999,999.99※
性能
Q3/Q1：計量範囲 25 40 25 －
Q1：定格最小流量（m3/h） 0.064 0.1 0.4 －
Q2：転移流量（m3/h） 0.1024 0.16 0.64 －
Q3：定格最大流量（m3/h） 1.6 4 10 －
Q4：限界流量（m3/h） 2 5 12.5 －
精度 － 小流量域±5％、大流量域±3％
使用条件

24h/日 10（0.42） 14（0.58） 20（0.83） 38（1.58） 48（2.0） 144（6.0） 192（8.0） 288（12.0） 480（20.0）
月間最大使用量 85 125 170 340 420 2,100 3,300 4,200 6,700
使用量の目安　m3   ［（　）内はm3/h］
型式 口径
（ｍｍ）
長さ
（Ｌ）
高さ
（H１）
高さ
（H２）
幅
（Ｗ）
上水ネジ フランジ（JIS・10K-FF） 質量
（ｋｇ）D  呼び（外径・山数／25.4mm）※1 D1 D2 n-φd
GKHA15 15 100 147 23 90 G3/4 （26.4・山14） － － － 1.0
GKHL15 15 165 146 23 90 G3/4 （26.4・山14） － － － 1.1
GKHA20 20 190 162 35 98 G1 （33.2・山11） － － － 1.9
GKHL25 25 225 162 35 98 G1  1/4（41.9・山11） － － － 2.2
GKHA32 32 230 163 40 108 G1  1/2（47.8・山11） － － － 3.0
GKHA40 40 245 168 45 108 G2 （59.6・山11） － － － 3.5
GBHT50 50 280 340 100 180 － 155 120 4－19 25
GBHT65 65 315 380 110 212 － 175 140 4－19 35
GBHT80 80 350 380 110 212 － 185 150 8－19 40
GBHT100 100 420 391 136 227 － 210 175 8－19 45
※1：25.4mm＝1インチ
型式 GKHA20 型式 GBHT80
温水メーター
パルス発信式温水メーター

パルス式
型式 GKHL15
型番構成表
パルス単位
1:10L/P
2:100L/P
3:1m3/P
口径：
15
20
25
32
40
ケース形状
A：標準ケース
L：ロングケース
G K H 1
パルス単位
2:100L/P
3:1m3/P
口径：
50
65
80
100
ケース形状
T：両面フランジ
G B H T 1
上水ネジ
JIS 10K
寸法単位：mm
仕様書の